
1/17

Zápis č. 8/2022
z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Březno, konaného dne 21. 12. 2022 od 19:00

hodin v Zasedací místnost - Sokolovna
(§ 95 zákon o obcích)

Tento zápis není doslovným záznamem průběhu jednání.
Zápis zachycuje přítomné osoby, předložené návrhy, výsledky hlasování a přijatá usnesení.

Přítomni: Ing. Ondřej Kočí, Josef Bejr, Václav Horák, Ing. Michal Sulej, MUDr. Marek Příbramský,
Zbyněk Valenta, Barbora Adamcová, Soňa Duřtová, Josef Duška, David Štěpánek, Ing. Luboš
Chumlen
Omluveni: Radek Plavnický, RNDr. Kristýna Prosecká
Pozdější příchod: Ing. Pavel Horák, Ing. Pavel Stránský
Zapisovatel: Iveta Frýblová
Ověřovatel zápisu: MUDr. Marek Příbramský, Josef Bejr

Program jednání:

1 - Schválení programu jednání zastupitelstva
2 - Schválení ověřovatelů
3 - Zpráva o činnosti
4 - Zpráva o hospodaření k 8.12.2022
5 - Projednání a schválení Rozpočtu Městyse Březno na rok 2023
6 - Veřejnoprávní smlouvy pro spolky obce na rok 2023
7 - Kalkulace stočného na rok 2023
8 - Návrh Rozpočtového opatření č. 21/2022
9 - Dohoda o spolupráci CETIN
10 - Revokace usnesení č. ZM 6/5/1/2022 ze dne 26.10.2022 dle zákona č. 250/2000 Sb. o
Rozpočtových pravidlech územních rozpočtů
11 - Česká pošta, s.p. - Smlouva o zajištění služeb pro Českou poštu, s.p. číslo 2022/08112
12 - Diskuse

1 - Schválení programu jednání zastupitelstva
Důvodová zpráva:

Paní starostka zahájila 8. jednání Zastupitelstva městyse Březno a přivítala přítomné zastupitele a
veřejnost.
Z jednání se omluvil p. Radek Plavnický a p. RNDr. Kristýna Prosecká, pozdější příchod oznámili p.
Ing. Pavel Horák a p. Ing. Pavel Stránský.
Přítomných zastupitelů je nyní celkem 11, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 

Paní starostka předkládá ke schválení Program jednání zastupitelstva dle Pozvánky zveřejněné na
úřední desce (zákon č. 128/2000Sb.) a navrhuje doplnění bodů do Programu jednání:

Revokace usnesení č. ZM 6/5/1/2022 z 26.10.2022 a nové usnesení - pověření Rady městyse
Březno schvalovat rozpočtová opatření v souladu s novou legislativou
Česká pošta, s.p. - Smlouva o zajištění služeb pro Českou poštu, s.p. od 1.1.2023

usnesení č. ZM 8/1/1/2022



2/17

Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje program 8. jednání zveřejněný na Pozvánce na úřední desce
Městyse Březno (dle zákona č. 128/2000 Sb.).
Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 8/1/2/2022
Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje doplnění následujících bodů do programu 8. jednání
zastupitelstva: 

Revokace usnesení č. ZM 6/5/1/2022 z 26.10.2022 a nové usnesení - pověření Rady městyse
Březno schvalovat rozpočtová opatření v souladu s novou legislativou
Česká pošta, s.p. - Smlouva o zajištění služeb pro Českou poštu, s.p. od 1.1.2023

Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

2 - Schválení ověřovatelů
Důvodová zpráva:

Paní starostka navrhuje na ověřovatele zápisu:
- první ověřovatel: MUDr. Marek Příbramský
- druhý ověřovatel: Josef  Bejr

usnesení č. ZM 8/2/1/2022
Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje ověřovatele zápisu p. MUDr. Marka Příbramského.
Zastupitelstvo schválilo 10 hlasy, zdržel se 1.

usnesení č. ZM 8/2/2/2022
Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje ověřovatele zápisu p. Josefa Bejru.
Zastupitelstvo schválilo 10 hlasy, zdržel se 1.

3 - Zpráva o činnosti
Důvodová zpráva:

Paní starostka přednesla Zprávu o činnosti:

Podařilo se nám zařídit na úřad Městyse platební terminál, na který se občané často dotazovali.
Komerční banka nabídla platební terminál pro bezhotovostní platby (kartou) na úřadě. 
Roční provoz terminálu zdarma. Po roce provozu, měsíční poplatek. Po novém roce nás čekají platby
stočného, poplatky za známky na svoz TKO, poplatky za psy, terminál bude na úřadě Městyse v
provozu od 9.1.2023.
Úhrady v hotovosti i převodem na účet nebudou omezeny ani rušeny.

Od 11.12.2022 jsou nové jízdní řády Pražské integrované dopravy (PID). Březno nepřispívá na
dopravní obslužnost, odmítli jsme podepsat spolufinancování, spoje pouze v rámci standartu
dopravní obslužnosti Středočeského kraje. Zrušeny byly pouze 3 autobusové spoje. Spoje, které ve
Březně nezastavují, jsou v novém jízdním řádu proškrtnuté.

ITI – Výzva č.10 Statutárního města Mladá Boleslav k předkládání projektových záměrů do
programových rámců strategie ITI Mladá Boleslav - oblast ZÁKLADNÍ ŠKOLY



3/17

Forma: předložit Projektový záměr na strategický projekt do programového rámce ITI Mladá
Boleslav, viz příloha a k nahlédnutí také fyzicky pro zastupitele i veřejnost na stolech.

Termín pro předložení Statutárnímu městu Mladá Boleslav je 15.1.2023.
Projektový záměr na strategický projekt zpracovala paní starostka na základě zpracované
architektonické studie schválené varianty řešení Přístavby a rekonstrukce budovy školy a Cenového
odhadu projektanta a předkládá na vědomí zastupitelstvu.
Městys Březno má schválenou variantu řešení Přístavby a rekonstrukce budovy školy (usnesení č.
ZM 7/8/1/2022 ze dne 30.11.2022), Projekt je součástí schváleného Střednědobého výhledu Městyse
Březno 2023 - 2027 (usnesení č. ZM 7/7/1/2022 ze dne 30.11.2022). 
Architekt Ing. Kosík poskytl závazné termíny do Projektového záměru, Městys Březno má vlastní
stavební úřad, při plánované výstavbě Přístavby budovy školy nemáme žádné sousedy, jejichž
povolení bychom potřebovali, protože budeme stavět v atriu budovy školy. Cenový odhad na
prostavěný prostor je 44 800 000 Kč, uznatelné náklady jsou 38 850 000 Kč, do kterých není
zahrnuta úprava současných šaten ani nově vzniklých ze současné kmenové třídy, dále 1 učebna v
patře a např. šatní skříňky zajistíme vlastním výběrem a nákupem, abychom předešli vysokému
nacenění za jednotku při takto velkém projektu, ale interiérové vybavení odborných - technických
učeben chemie, počítačové a jazykové učebny jsou zahrnuty v uznatelných nákladech.
Jsme středně rozvinutý region, výše podpory EU tedy činí 70% - 27 195 000 Kč, výše podpory od
státu (státní rozpočet) činí 20% - 7 770 000 Kč, neuznatelné náklady jsou pak ve výši 5 950 000 Kč a
spoluúčast Městyse - vlastní kofinancování by byla 9 835 000 Kč.
Statutární město Mladá Boleslav musí vybrat do konce února Ministerstvu pro místní rozvoj takové
projekty, které chce podpořit a je v našem velkém zájmu se mezi tyto projekty dostat.
Je ustanovena Komise, která bude projektové záměry vyhodnocovat a mezi základní školy v
programovém rámci ITI se rozděluje 90 milionů Kč. 
Termín začátku jsem naplánovala na říjen 2023 - výstavba základů venku, mimo školní budovu. 
Projekt je víceletý - programové období (výzva ITI) je až do r. 2027 - rozložila jsem stavbu až do roku
2025, ve kterém by měla proběhnout kolaudace.  
Nyní máme 18 tříd, v současné době dochází do školy 316 žáků (163 na I. stupeň, 153 na II. stupeň),
žáků jistě ubývat nebude, protože máme velký školský obvod.
V květnu 2023 bychom měli obdržet od projektanta Projektovou dokumentaci a Výkaz výměr, v
červnu 2023 zažádáme o Stavební povolení, které nabyde právní moci v srpnu 2023 a v září 2023
můžeme vypsat výběrové řízení na zhotovitele.
V případě realizací více projektů najednou nebo pokud bychom nezískali plnou výši podpory,
zastupitelstvo Městyse Březno pro částečné kofinancování tohoto projektu využije i úvěr. 

Paní starostka otevřela diskusi k podání Projektového záměru, žádná připomínka ani dotaz nebyly
vzneseny.
Paní starostka dala Zastupitelstvu městyse na vědomí podání Projektového záměru na strategický
projekt do programového rámce ITI Mladá Boleslav.

Paní starostka předala slovo p. místostarostovi, aby přítomné seznámil s provozováním tlakové
kanalizace a ČOV Březno - Židněves za rok 2022 z pohledu technických záležitostí a běžného
provozu - zajištění provozuschopnosti Vodohospodářské infrastruktury.
Všichni víte, že od 1.1.2022 si obec ČOV provozuje sama, včetně čerpacích šachet - servis,
preventivní prohlídky. Spolupracujeme s p. Ing. Fialou, který zastává funkci odpovědné osoby -
navrhuje dávkování chemikálií, provzdušňování, celkové nastavení technologie ČOV.
V souladu se zákonem jsme povinni odebírat měsíčně vzorky z ČOV, které na konci roku zasíláme na
MŽP - provádí firma GIS, Vodohospodářské a inženýrské služby Praha. Likvidaci stabilizovaných,
odvodněných kalů provádí firma AVE CZ odpadové hospodářství - za období 1 - 11/2022 firma AVE
CZ odvezla cca 150 tun. 



4/17

Shrabky nám likviduje společnost Compag MB.
Doposud bylo připojeno 463 objektů (čerpacích šachet), z toho v obci Březno 306 a v obci Židněves
157.
Celkový počet oprav čerpacích šachet byl 150, z toho v obci Březno 106 a v obci Židněves 44. 
Nejnákladnější oprava je výměna čerpadel, kterých bylo 28 - odvážíme do servisu firmy Čerpadla
Vrchlabí do Mladé Boleslavi, z toho 9 ks čerpadel jsme museli zlikvidovat z důvodu nehospodárné
ceny opravy.
Pořízení nového čerpadla stojí 11 074 Kč bez DPH. 

Paní starostka poděkovala p. místostarostovi a poznamenala, že jednou z podmínek udržitelnosti
dotace na ČOV Březno - Židněves je i provozuschopnost a plnění limitů.
Zastupitelstvo městyse Březno vzalo na vědomí bez připomínek.

Na jednání se dostavili zastupitelé:
p. Ing. Pavel Horák
p. Ing. Pavel Stránský

Přílohy:
Příloha č. 1: Projektovy_zamer_ITI_MB.docx

4 - Zpráva o hospodaření k 8.12.2022
Důvodová zpráva:

Zprávu o hospodaření k 8.12.2022 přednesla p. Frýblová.

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ K 8.12.2022
Finanční prostředky k 1.1.2022 činily celkem         7 988 256,23 Kč
Finanční prostředky k 8.12.2022 činily celkem       16 301 191,04 Kč

Celkové příjmy k 8. prosinci činily                  30 103 292,16 Kč
Významné příjmové položky jsou:

Daňové příjmy 22 339 297,01 Kč
Příjmy za stočné 3 695 268,00 Kč
Příjmy z podílů na zisku a dividend 239 649,00 Kč
Vratky z minulých let – ZŠ Březno 621 747,26 Kč

 Celkové výdaje k 8. prosinci činily                  21 742 964,13 Kč
Významné výdajové položky jsou:

PD k chodníku na Novou Telib včetně odměny za přidělení dotace, PD stavební k chodníku do
Židněvse 1 008 795,15 Kč
ČOV – celkem včetně DPH 2 809 314,04 Kč
Pošta – celkem 825 622,66 Kč
Dotace pro ZŠ, MŠ a ŠJ Březno 4 087 949,45 Kč

Ostatní příjmové a výdajové položky byly běžného charakteru.
Zastupitelstvo vzalo na vědomí bez připomínek.

Přílohy:



5/17

Příloha č. 1: Zprava_o_hospodareni_k_8.12.2022.xlsx

5 - Projednání a schválení Rozpočtu Městyse Březno na rok 2023
Důvodová zpráva:

Paní starostka předkládá zastupitelstvu ke schválení návrh Rozpočtu Městyse Březno na rok 2023
beze změn, dle §84, odst. 2 b), zákona č. 128/2000 Sb. Zákon o obcích.
Zastupitelstvo městyse Březno schválilo Střednědobý výhled Městyse Března 2023-2027 dne
30.11.2022 - všechny investiční i neinvestiční výdaje jsou zahrnuty rovněž v návrhu Rozpočtu
Městyse Březno na rok 2023.

PŘÍJMY Návrh rozpočtu
Daňové příjmy  21.316.000 Kč
Přijaté dotace  14.759.114 Kč
Příjmy stočné (včt.DPH)    3.394.560 Kč
Příjmy Pošta partner        250.000 Kč
Příjmy zdravotní středisko        133.000 Kč
Příjmy byty        162.500 Kč
Příjmy z prodeje pozemků  15.830.500 Kč  
Příjmy odpadové hospodářství        335.000 Kč
Příjmy z pronájmu prodejny        250.000 Kč
Příjmy z pronájmu sokolovny          43.500 Kč
Dividendy        240.000 Kč
Vratky z minulých let        200.000 Kč
Ostatní příjmy        366.000 Kč
CELKEM 57.280.174 Kč
VÝDAJE   Návrh rozpočtu
Silnice a chodníky provozní výdaje       142.000 Kč
Výstavba Chodníku směr Nová Telib a dokončení Chodník do
Židněvse  13.665.349 Kč

Kanalizace provozní výdaje (včt.DPH)    2.864.195 Kč
Pošta partner provozní výdaje       830.400 Kč
Projektové dokumentace rekonstrukce budovy pošty       550.000 Kč
Výdaje na školství    4.297.000 Kč
z toho provozní dotace ZŠ a MŠ Březno    3.980.000 Kč
Sportovní zařízení provozní výdaje        460.390 Kč
Výstavba víceúčelového hřiště   14.815.000 Kč
Zdravotní středisko provozní výdaje         793.430 Kč
Projektová dokumentace byty nad prodejnou         600.000 Kč
Prodejna provozní výdaje         174.700 Kč
Zasíťování pozemků Z1      1.420.000 Kč
Projektová dokumentace Přístavba a rekonstrukce ZŠ          677.600 Kč

Projektová příprava vodovod do Dolánek    500.000 Kč
Strategický plán obce    300.000 Kč
Výdaje na odpadové hospodářství 1.949.000 Kč
Projektová dokumentace sběrný dvůr    523.930 Kč
Výdaje veřejná zeleň provozní    506.773 Kč
Výdaje veřejná zeleň obnova    100.000 Kč
Výdaje veřejná nákup užitkový auto - valník    500.000 Kč
Požární ochrana provozní výdaje    678.264 Kč
Požární ochrana věcné prostředky investiční    155.753 Kč



6/17

Zastupitelstvo provozní výdaje 1.938.000 Kč
Správa provozní výdaje 5.240.388 Kč
Ostatní provozní výdaje 1.520.900 Kč
CELKEM VÝDAJE 55.207.072 Kč

Celkové příjmy 57.280.174 Kč
Celkové výdaje 55.207.072 Kč
Přebytek ve výši 2.073.102 Kč, z toho financování úvěru 58.100 Kč (vůz FORD - ČOV)
Návrh rozpočtu na rok 2023 projednal Finanční výbor. Připomínky byly zapracovány do Návrhu
rozpočtu na rok 2023 - krácení dotace spolkům, navýšení provozních výdajů apod.
Rozpočet je navrhovaný jako rozpočet přebytkový. Z přebytku bude uhrazen úvěr na automobil
provozování ČOV. 
Návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce dle §11, odst. 3, zákona č. 250/2000 Sb. Zákon o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

Paní starostka otevřela diskusi k návrhu Rozpočtu městyse Březno na rok 2023.
Nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Přílohy:
Příloha č. 1: Navrh_rozpoctu_1_.pdf

usnesení č. ZM 8/5/1/2022
Zastupitelstvo městyse schvaluje Rozpočet Městyse Března na rok 2023:

Příjmy:     57 280 174 Kč
Výdaje:    55 207 072 Kč
Financování  - 2 073 102 Kč 
Splátka úvěru: 58 100 Kč  

Rozpočet je schválen jako přebytkový, z části přebytku budou hrazeny splátky úvěru v odvětvovém
členění rozpočtové skladby.
Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

6 - Veřejnoprávní smlouvy pro spolky obce na rok 2023
Důvodová zpráva:

Součástí rozpočtu na rok 2023 jsou také dotace pro spolky. Diskuse proběhla v rámci jednání Rady
městyse Březno a Finančního výboru.

Paní starostka přednesla návrhy na veřejnoprávní smlouvy pro spolky v roce 2023:

Žádosti o dotaci na rok 2023- Městys Březno poskytovatel   

Organizace výše žádosti o dotaci
na rok 2023

návrh na schválení
dotace rok 2023

schválená dotace v
roce 2022

z toho
nepeněžitá
pomoc

Sokol Březno, z.s. sportovní oddíly               436 500 Kč            436 500 Kč           416 500 Kč  

Sokol Březno, z.s. hřiště v Židněvsi                50 000 Kč              50 000 Kč             50 000 Kč  

Tělocvičná jednota SOKOL                  9 000 Kč                9 000 Kč               5 400 Kč  



7/17

Vokolopole, z.s.                27 000 Kč              22 000 Kč             10 000 Kč  

Obec Baráčnická pro Březno a okolí                52 000 Kč              52 000 Kč             23 000 Kč  

Sdružení dobr.hasičů (spolek SDH)               233 000 Kč            233 000 Kč           272 862 Kč  

Občanské sdružení Březenské divadlo                35 000 Kč              35 000 Kč             28 000 Kč  

Budoucnost Březno z.s.- zalévání                35 778 Kč              31 778 Kč                      0 Kč 20 778 Kč

CELKEM              878 278 Kč            869 278 Kč           805 762 Kč 20 778 Kč

Příspěvky celkem ve výši  869 278 Kč z rozpočtu Městyse Březno.

Do 31.12.2022 spolky předkládají vyúčtování, předseda spolku Sokol Březno, z.s. požádal o
vyúčtování přes rok z důvodu probíhajících turnajů a akcí na konci kalendářního roku, bude
předmětem jednání Rady městyse. Ostatní spolky organizují akce většinou v období od jara do
podzimu, vyúčtování předloží do konce prosince.

usnesení č. ZM 8/6/1/2022
Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy se SOKOLEM Březno z.s.
ve výši 436 500 Kč na sportovní činnost mládeže.
Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 8/6/2/2022
Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy se SOKOLEM Březno, z.s.
na příspěvek ve výši 50 000 Kč na provoz fotbalových kabin a hřiště.
Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 8/6/3/2022
Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy s Tělocvičnou jednotou
SOKOL Březno na příspěvek ve výši 9 000 Kč.
Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 8/6/4/2022
Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy s VOKOLOPOLE, z.s. na
příspěvek ve výši 22 000 Kč.
Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 8/6/5/2022
Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy s Obcí Baráčnickou pro
Březno a okolí na příspěvek ve výši 52 000 Kč.
Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 8/6/6/2022
Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy s SDH Březno na příspěvek
ve výši 233 000 Kč. 
Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 8/6/7/2022
Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy s Občanským sdružením
Březenské divadlo na příspěvek ve výši 35 000 Kč.
Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.



8/17

usnesení č. ZM 8/6/8/2022
Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy s Budoucnost Března, z.s.
na příspěvek ve výši 11 000 Kč.
Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 8/6/9/2022
Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy s Budoucnost Března, z.s. -
čerpání nepeněžitého plnění na zalévání stromů ve výši 20 778 Kč.
Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

7 - Kalkulace stočného na rok 2023
Důvodová zpráva:

Paní starostka přednesla Plánovanou kalkulaci stočného na rok 2023 a odhadovanou skutečnost za
rok 2022:

Při cenotvorbě je nutné dodržovat podmínky udržitelnosti dotace OPŽP.
V příloze metodický pokyn poskytovatele dotace ohledně cenotvorby, stanovené inflace a
mimořádného opatření SFŽP ČR pro vodohospodářské projekty. 
Podklady pro stanovení ceny stočného na rok 2023, viz příloha. 

Městys Březno je v roce 2022 prvním rokem vlastníkem i provozovatelem tlakové kanalizace a ČOV
Březno – Židněves.
Z důvodu čerpání evropské dotace je rok 2022 prvním rokem udržitelnosti dotace. Období
udržitelnosti dotace je 10 let.
Udržitelnost spočívá:
1) Výstavba vodohospodářské infrastruktury – splněno
2) Plnění stanovených limitů sledovaných veličin a provozuschopnost VHI
3) Financování provozování VHI a příjem prostředků tak, aby nedocházelo ke ztrátě a bylo doplněno
finančními prostředky mimo vybrané stočné (porušení rozpočtové kázně) včetně tvorby Fondu
obnovy VHI (minimální tvorba je stanovena poskytovatelem dotace).
4) Cenotvorba – plánovaná či vyrovnávací kalkulace stočné dle legislativy a metodických pokynů
OPŽP pro příjemce dotace.

Při zpracování Plánované kalkulace nelze předpokládat, že cenotvorba bude taková, aby provozní
náklady a výnosy ze stočného byly vyrovnané. 
Městys Březno v rámci provozování kanalizace a ČOV nevytváří zisk, ale kalkulační ztrátu = celkové
odpisy VHI – finanční prostředky na tvorbu Fondu obnovy VHI.
Pokud je plánovaná ztráta vyšší než skutečná, jedná se o „úsporu“ a její dělení má legislativní
pravidla – vyrovnávací kalkulace.

Pokud by plánovaná cena stočného převýšila v součtu s cenou vodného pro Březno a Židněves
sociálně únosnou cenu, je možno požádat dotačního poskytovatele o snížení tvorby Fondu obnovy
VHI a cenu vybírat v této maximální výši. Sociálně únosnou cenu stanovuje na každý rok SFŽP. Pro
rok 2023 je sociálně únosná cena pro Středočeský kraj stanovena ve výši 149,72 m3. Vodné stanovil
VAK MB a.s. ve výši 59,87Kč, tzn. maximálně výši stočného 89,85 Kč/m3.

Pro rok 2023 má Městys Březno Plánovanou cenu nižší, sociálně únosnou cenu nebudeme aplikovat.

Celkové náklady na provozování leden - listopad 2022 činily 2 207 000 Kč.



9/17

Plánovaná kalkulace ceny vody pro kalendářní rok 2023 musí být odeslána na Ministerstvo
financí ČR do 31.12.2022, náklady za prosinec jsme se snažili odhadnout.
Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné za kalendářní rok
2022 a dosažené skutečnosti v témže roce se musí odevzdat Ministerstvu zemědělství ČR do
30.4.2023,  povinný dokument pro Zjednodušený nástroj  udržitelnosti  –  termín předložení  SFŽP
(Státní fond životního prostředí) do 5/2023.

Bylo zpracováno Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) pro stočné za rok 2022 a dosažené
skutečnosti – výhled nákladů a výnosů za celý kalendářní rok.
Plánovaná kalkulace pro rok 2022:
Úplné vlastní náklady (ÚVN) celkem:   3,989 mil Kč
Kalkulační ztráta plánovaná:               -0,842 mil Kč
Odhadovaná skutečnost pro rok 2022:
Úplné vlastní náklady (ÚVN) celkem:   3,747 mil Kč
Kalkulační ztráta plánovaná:               -0,782 mil Kč

Předpokládaná úspora:                        0,242 mil Kč do 10%
Vyrovnávací kalkulace do 30.4.2024

Rekapitulace stočného
SKUTEČNOST ROK 2022   

položka výše nákladů výše porovnání
materiál, ND, PHM, EE

  1 249 041,58 Kč       1 250 000 Kčslužby, odpady, opravy
chemikálie, vodné
mzdy   1 196 627,00 Kč       1 196 000 Kč
úroky Ford         27 000,00 Kč            27 000 Kč
odpisy Ford         40 764,00 Kč            41 000 Kč
odpisy kanalizace a ČOV   1 142 598,00 Kč       1 143 000 Kč
správní režie         90 000,00 Kč            90 000 Kč
   3 746 030,58 Kč      3 747 000 Kč

 

Mimořádné opatření SFŽP pro VH projekty v OPŽP ze dne 10.10.2022:
Pro projekty v OPŽP platí, že pro stanovení ceny nebo čistých příjmů/zdrojů na obnovu na
rok 2023 lze uvažovat pro přepočet ze stálých na běžné ceny daného roku 2023 hodnotu
inflace za rok 2022 ve výši 3,8% (tato nebude zpětně aktualizována na skutečnou hodnotu
inflace).

Cenová regulace udržitelnosti dotace Plánovaná kalkulace stočného rok 2023
Celkem Úplné vlastní náklady (ÚVN) + kalkulační ztráta - skutečnost 2022:    2 965 000 Kč
Cena stočného v roce 2022: 60,51 Kč/m3 bez DPH, 66,56 Kč/m3 vč. DPH

Celkem ÚVN + kalkulační ztráta - plánovaná kalkulace na rok 2023:             2 964 000 Kč
Cena stočného v roce 2023: 60,48 Kč/m3 bez DPH, 66,53 Kč/m3 vč. DPH
Příjmy za stočné - vyfakturované množství jednotek objemu - m3, nebude 52 tis. m3 na r.
2022, ale nižší 49 tis. m3.



10/17

Předpoklad výnosů - stočné v roce 2022

Období Počet m3 Výnosy stočné 1. Q 9 973,40                    603 485,45 Kč
2. Q 12 078,20                    730 836,73 Kč
1.+2. Q 22 051,60                 1 334 322,18 Kč
3. Q 13 222,90                    800 100,82 Kč
1.+2.+3.Q 35 274,50                 2 134 423,00 Kč
4. Q 13 680,00                    827 776,80 Kč
1.+2.+3.+4. Q 48 954,50                 2 962 199,80 Kč
CELKEM 48 954,50                 2 962 199,80 Kč
Plán 52 000,00                   3 146 520,00 Kč
Skutečnost 94,14%                                94,14%

Plánovací kalkulace stočného na rok 2023
O povolenou inflaci 3,8% navýšit tvorbu Fondu obnovy VHI z 300 000 Kč na 311 000 Kč.
Plánovaná kalkulační ztráta = odpisy VHI – tvorba fondu, tzn. - 832.000 Kč.
Finanční prostředky na tvorbu Fondu obnovy VHI se zasílají na účet Městyse Březno v Moneta
Money Bank - je účetně evidováno zvlášť.

Paní starostka otevřela diskusi k danému tématu:
P. Stránský, zastupitel: Víme už jaká bude cena energií v příštím roce?
P. místostarosta: Cenu elektrické energie máme zastropovanou i v příštím roce. Kdybychom neměli,
tak pro obce platí i zastropování cen energií od státu - 80% spotřeby. Spotřeba elektrické energie je
konstantní - měsíčně od 27 do 29 tis. Kč.
Monitorovací zprávy vyhotovuje úřad Městyse měsíčně, včetně přehledů odběrů vzorků ČOV. 
Pokud by byl velký nárůst cen - hlavně u náhradních dílů čerpacích šachet, je pravděpodobné, že
bychom museli přehodnotit cenu za stočné, abychom byli schopni tvořit fond obnovy VHI a nedostali
se do ztráty. 
Personální obsazení na pracovišti ČOV je dostatečné - 2 hlavní pracovní úvazky a 2 pracovníci na
DPP. Odečty za 4. čtvrtletí se nahlašují formou e-mailu, sms, mms, případně telefonátu.

Přílohy:
Příloha č. 1: Urdrzitelnost_VHI_cenotvorba.pdf
Příloha č. 2: 1_11_22_Finalni_formular_vyhodnoceni_provozovu_kanalizace_a_COV.pdf
Příloha č. 3: 3468_001.pdf
Příloha č. 4: 3467_001.pdf

usnesení č. ZM 8/7/1/2022
Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje Plánovanou kalkulací reálné ceny stočného ve výši 60,48
Kč/m3 bez DPH a 66,53 Kč/m3 včetně DPH od 1. ledna 2023.
Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

8 - Návrh Rozpočtového opatření č. 21/2022
Důvodová zpráva:

Paní starostka předkládá Zastupitelstvu městyse ke schválení návrh Rozpočtového opatření č.
21/2022.
Výdaje se zvyšují o 501 000 Kč.
Financování se zvyšuje o 501 000 Kč.
Rozpočet zůstává i nadále přebytkový.

Rada městyse byla Zastupitelstvem městyse zmocněna projednávat a schvalovat rozpočtová opatření
v závazných ukazatelích rozpočtu ve výši 500 000 Kč celkem v jednom rozpočtovém opatření
(usnesení č. 6/5/1/2022 ze dne 26.10.2022), bohužel svozová firma COMPAG Mladá Boleslav s.r.o.



11/17

zvýšila své ceny. Náklady na svoz komunálního odpadu vzrostly oproti schválenému rozpočtu na rok
2022 o 501 tisíc Kč a budou financovány z přebytku rozpočtu roku 2022.

P. Stránský, zastupitel: Kolik procent jsou náklady na pohonné hmoty v celkových nákladech u firmy
Compag? Procento navýšení se nám zdá poměrně vysoké, obdrželi jste skladbu ceny? 
Starostka: Bohužel skladbu ceny jsme od firmy Compag neobdrželi. Náklady za svoz komunálního
odpadu za rok 2022 mohu vytvořit (ceny pronájmu kontejnerů, náklady za svoz tříděného odpadu a
další). Od zástupce společnosti Compag zjistím jejich nákladovou položku. Městys Březno má slevy
na skládkování, přesnou částku nyní nevím.
P. Stránský, zastupitel: Kolik je tedy celková fakturace firmy Compag? Kolik procent je to navýšení?
P. starostka: Zdražení bylo o cca 30%, ale přesné údaje nyní nemám k dispozici. 
P. Stránský, zastupitel: Navýšení o 501 tis. Kč je enormní, mohli bychom například na svoz tříděného
odpadu najmout jinou firmu - levnější.
P. starostka: Souhlasím, tuto otázku určitě prověříme, bilanci zpracuji. Firem se také nabízí spousty.
Nyní jsme udělali poplatek za svoz odloženého objemu, zkusíme se vejít i do toho, na co má naše
obec nárok - sleva na skládkování. Občané si nemusí vzít povinně známku na popelnici, mohou
zaplatit minimální hodnotu 432 Kč a obdrží 5 pytlů, další pytle si mohou dokoupit (100 Kč/pytel/120
l). Pytle si mohou občané dokupovat libovolně ke každému druhu svozu - týdennímu, 14ti dennímu i
kombinovanému. 
Je na každém, jaký druh svozu upřednostní, ale Městys Březno platí za výsyp celé popelnice - ať je
naplněna zcela či nikoliv - Compag vykáže 120 l, odpad se neváží. Doposud jsme platili za 1t odpadu
500 Kč, nyní už je to 1 000 Kč za tunu. 
P. Duřtová, zastupitelka: V Dobrovicích od nového roku mají načipované popelnice a každý bude
platit podle výsypu. Svoz tam provádí firma AVE. 
P. starostka: To je vážení, a to firma Compag zatím nemá. 

Přílohy:
Příloha č. 1: Rozpoctove_opatreni_c.21_2022.pdf

usnesení č. ZM 8/8/1/2022
Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje Rozpočtové opatření č. 21/2022:

Zvýšení výdajů o 501 000 Kč.
Snížení přebytku rozpočtu o 501 000 Kč.

Rozpočet zůstává dále přebytkovým.
Dle zákona č. 250/2000 Sb. bude zveřejněno na úřední desce.
Zastupitelstvo schválilo 12 hlasy, zdržel se 1.

9 - Dohoda o spolupráci CETIN
Důvodová zpráva:

Zastupitelstvo městyse Března schválilo na svém jednání dne 30.11.2022 záměr společnosti CETIN,
a.s. na připojení domácností, institucí a firem v ZSJ Březno a Březno "U nádraží" na optickou síť
CETIN, a.s. - usnesení č. ZM 7/5/1/2022.

Na základě tohoto usnesení předložila společnost CETIN, a.s. k projednání a schválení Dohodu o
spolupráci, viz příloha.
Zavedení optiky do naší obce je pozitivní, jak pro školu, tak pro občany.



12/17

Přílohy:
Příloha č. 1: CETIN_Dohoda_o_spolupraci_mestys_Brezno_1_.pdf

usnesení č. ZM 8/9/1/2022
Zastupitelstvo městyse Březno souhlasí s uzavřením Dohody o spolupráci při výstavbě optické sítě v
městysu Březno se společností CETIN, a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha
9, IČO: 04084063.
Zastupitelstvo odsouhlasilo všemi přítomnými hlasy.

10 - Revokace usnesení č. ZM 6/5/1/2022 ze dne 26.10.2022 dle zákona č. 250/2000 Sb. o
Rozpočtových pravidlech územních rozpočtů
Důvodová zpráva:

Na základě závěru dílčího přezkumu hospodaření Krajským úřadem Středočeského kraje a nové
intepretace zákona č.250/2000 Sb., zákon o rozpočtových pravidlech je nutné revokovat usnesení
Zastupitelstva ze dne 26.10.2022 č. ZM 6/5/1/2022:
Zastupitelstvo městyse Březno zmocňuje Radu městyse Březno projednávat a schvalovat rozpočtová
opatření v závazných ukazatelích rozpočtu ve výši 500 000 Kč celkem v jednom rozpočtovém
opatření a provádět rozpočtová opatření v případě příjmů, dotací a sdílených daní v neomezené výši.
Platnost pro celé volební období 2022 - 2026, počátek účinnosti 26.10.2022.

Rada městyse bude i nadále projednávat a schvalovat návrhy rozpočtových opatření, ale výdaje v
rozpočtovém opatření budou nulová, nemohou se navýšit oproti schválenému rozpočtu - schvaluje
zastupitelstvo.
Návrh na nové usnesení:
Zastupitelstvo městyse Březno zmocňuje Radu městyse Březno projednávat a schvalovat rozpočtová
opatření v závazných ukazatelích rozpočtu do výše 500 000 Kč bez ovlivnění celkového objemu
výdajů a provádět rozpočtová opatření v případě příjmů, dotací a sdílených daní v neomezené výši.
Platnost pro celé volební období 2022-2026 s účinností od 21.12.2022.

usnesení č. ZM 8/10/1/2022
Zastupitelstvo městyse Březno revokuje usnesení č. ZM 6/5/1/2022 ze dne 26.10.2022.
Zastupitelstvo odsouhlasilo revokaci 10 hlasy, proti 3.

usnesení č. ZM 8/10/2/2022
Zastupitelstvo městyse Březno zmocňuje Radu městyse Březno projednávat a schvalovat rozpočtová
opatření v závazných ukazatelích rozpočtu do výše 500 000 Kč bez ovlivnění celkového objemu
výdajů a provádět rozpočtová opatření v případě příjmů, dotací a sdílených daní v neomezené výši.
Platnost pro celé volební období 2022-2026 s účinností od 21.12.2022.
Zastupitelstvo odsouhlasilo 10 hlasy, proti 3.

11 - Česká pošta, s.p. - Smlouva o zajištění služeb pro Českou poštu, s.p. číslo
2022/08112
Důvodová zpráva:

Paní starostka předkládá zastupitelům ke schválení Smlouvu o zajištění služeb pro Českou poštu, s.p.
a informuje o novém způsobu odměňování pošt Partner, viz příloha.
Smlouva bude uzavřena s účinností od 1.1.2023.



13/17

Základní paušální měsíční odměna byla snížena z 12 800 Kč na 12 000 Kč, ale byly navýšeny odměny
za transakce a služby. 
Aktuální průměrná odměna činí 16 587 Kč a nové odměňování od 1.1.2023 (předpoklad dle
aktuálních transakcí) činí 19 440 Kč.

Přílohy:
Příloha č. 1: Smlouva_o_zajisteni_sluzeb_pro_CP_s.p._cislo_2022_08112.pdf

usnesení č. ZM 8/11/1/2022
Zastupitelstvo městyse Březno souhlasí s uzavřením Smlouvy o zajištění služeb pro Českou poštu,
s.p. číslo 2022/08112 s Českou poštou, s.p., se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČO:
47114983 s účinností od 1.1.2023.
Zastupitelstvo odsouhlasilo všemi přítomnými hlasy.

12 - Diskuse
Důvodová zpráva:

Závěrem paní starostka poděkovala všem zastupitelům Městyse Březno. I těm, kteří pracovali v
minulém zastupitelstvu. Rok 2022 byl pro náš Městys velmi úspěšných rokem. Získali jsme dotační
prostředky na strategické a důležité záměry, na kterých se usilovně pracovalo několik let -
Víceúčelové hřiště, chodník ve směru na Novou Telib.

Všem přítomným přeji příjemně prožité vánoční svátky a do Nového roku hodně zdraví a pohody.

Paní starostka otevřela všeobecnou diskusi.
P. Stránský, zastupitel: K otázce školy - chtěl jsem jen apelovat na větší podporu p. ředitelky ze
strany zřizovatele, ve škole panuje všeobecný nesoulad, 25% učitelů není úplně spokojených s
vedením školy a před námi je projekt Přístavby ZŠ Březno a rekonstrukce, abychom udrželi učitelský
sbor. 
P. starostka: Úřad městyse ani Rada městyse nepodceňují nic směrem ke škole, ale kompetence jsou
přesně dané. Někdy zásah do kompetence toho druhého může znamenat jeho oslabení. Vedení školy
musí požádat samo o zásah zřizovatele, pokud to vyhodnotí jako nutné. Podnět nesouladu nevyšel od
p. ředitelky, ale od jednoho pedagoga, Městys Březno, jako zřizovatel požádal o vyjádření p. ředitelky
k problému. V našem zájmu je učitele ve škole udržet. Spolupráce mezi školou a obcí byla vždy na
dobré úrovni. 
MUDr. Příbramský, zastupitel: Schůzek s paní ředitelkou proběhlo v průběhu roku několik, pokud se
vyskytl ve škole nějaký problém, vždy byla kladena otázka, zda vyřeší situaci sama - vedení školy je v
její gesci, nebo zda potřebuje podporu obce.
P. starostka: Budeme organizovat i schůzky s rodiči, protože v příštím roce bude uzavírka silnice
před školou - bude se budovat chodník a silnice ve směru na Novou Telib. Bezpečnost před školou se
určitě zlepší také díky vybudování ostrůvku v komunikaci (dopravní zátka). 
MUDr. Příbramský, zastupitel: Uzavírka určitě vzbudí veliké emoce.
P. starostka: Nevíme, zda bude celková uzavírka, parametry stanoví přesně kraj, ale pro některé
obce, patřící do našeho školského obvodu (např. Kobylnice, Nová Telib apod.) to nebude lehké. 

Další dotazy a připomínky nebyly vzneseny, p. starostka poděkovala přítomným zastupitelům a
veřejnosti za účast a ukončila jednání.

 



14/17

Ověřovatelé
MUDr. Marek Příbramský
Josef Bejr

Barbora Adamcová
starostka

Zapisovatel
Iveta Frýblová  

 

Seznam všech příloh (č. bodu/č. přílohy):
3/1 - Projektovy_zamer_ITI_MB.docx
4/1 - Zprava_o_hospodareni_k_8.12.2022.xlsx
5/1 - Navrh_rozpoctu_1_.pdf
7/1 - Urdrzitelnost_VHI_cenotvorba.pdf
7/2 - 1_11_22_Finalni_formular_vyhodnoceni_provozovu_kanalizace_a_COV.pdf
7/3 - 3468_001.pdf
7/4 - 3467_001.pdf
8/1 - Rozpoctove_opatreni_c.21_2022.pdf
9/1 - CETIN_Dohoda_o_spolupraci_mestys_Brezno_1_.pdf
11/1 - Smlouva_o_zajisteni_sluzeb_pro_CP_s.p._cislo_2022_08112.pdf

Jednání bylo ukončeno v 20:30 hodin
Zápis byl vyhotoven 29. prosince 2022

Usnesení z jednání zastupitelstva č. 8/2022

městyse Březno, které se uskutečnilo dne 21. 12. 2022

Zastupitelstvo městyse schvaluje:

usnesení č. ZM 8/1/1/2022
Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje program 8. jednání zveřejněný na Pozvánce na úřední desce
Městyse Březno (dle zákona č. 128/2000 Sb.).
Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 8/1/2/2022
Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje doplnění následujících bodů do programu 8. jednání
zastupitelstva: 

Revokace usnesení č. ZM 6/5/1/2022 z 26.10.2022 a nové usnesení - pověření Rady městyse
Březno schvalovat rozpočtová opatření v souladu s novou legislativou
Česká pošta, s.p. - Smlouva o zajištění služeb pro Českou poštu, s.p. od 1.1.2023

Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 8/2/1/2022
Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje ověřovatele zápisu p. MUDr. Marka Příbramského.



15/17

Zastupitelstvo schválilo 10 hlasy, zdržel se 1.

usnesení č. ZM 8/2/2/2022
Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje ověřovatele zápisu p. Josefa Bejru.
Zastupitelstvo schválilo 10 hlasy, zdržel se 1.

usnesení č. ZM 8/5/1/2022
Zastupitelstvo městyse schvaluje Rozpočet Městyse Března na rok 2023:

Příjmy:     57 280 174 Kč
Výdaje:    55 207 072 Kč
Financování  - 2 073 102 Kč 
Splátka úvěru: 58 100 Kč  

Rozpočet je schválen jako přebytkový, z části přebytku budou hrazeny splátky úvěru v odvětvovém
členění rozpočtové skladby.
Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 8/6/1/2022
Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy se SOKOLEM Březno z.s.
ve výši 436 500 Kč na sportovní činnost mládeže.
Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 8/6/2/2022
Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy se SOKOLEM Březno, z.s.
na příspěvek ve výši 50 000 Kč na provoz fotbalových kabin a hřiště.
Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 8/6/3/2022
Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy s Tělocvičnou jednotou
SOKOL Březno na příspěvek ve výši 9 000 Kč.
Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 8/6/4/2022
Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy s VOKOLOPOLE, z.s. na
příspěvek ve výši 22 000 Kč.
Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 8/6/5/2022
Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy s Obcí Baráčnickou pro
Březno a okolí na příspěvek ve výši 52 000 Kč.
Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 8/6/6/2022
Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy s SDH Březno na příspěvek
ve výši 233 000 Kč. 
Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 8/6/7/2022
Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy s Občanským sdružením
Březenské divadlo na příspěvek ve výši 35 000 Kč.
Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.



16/17

usnesení č. ZM 8/6/8/2022
Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy s Budoucnost Března, z.s.
na příspěvek ve výši 11 000 Kč.
Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 8/6/9/2022
Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy s Budoucnost Března, z.s. -
čerpání nepeněžitého plnění na zalévání stromů ve výši 20 778 Kč.
Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 8/7/1/2022
Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje Plánovanou kalkulací reálné ceny stočného ve výši 60,48
Kč/m3 bez DPH a 66,53 Kč/m3 včetně DPH od 1. ledna 2023.
Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 8/8/1/2022
Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje Rozpočtové opatření č. 21/2022:

Zvýšení výdajů o 501 000 Kč.
Snížení přebytku rozpočtu o 501 000 Kč.

Rozpočet zůstává dále přebytkovým.
Dle zákona č. 250/2000 Sb. bude zveřejněno na úřední desce.
Zastupitelstvo schválilo 12 hlasy, zdržel se 1.

Zastupitelstvo městyse souhlasí:

usnesení č. ZM 8/9/1/2022
Zastupitelstvo městyse Březno souhlasí s uzavřením Dohody o spolupráci při výstavbě optické sítě v
městysu Březno se společností CETIN, a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha
9, IČO: 04084063.
Zastupitelstvo odsouhlasilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 8/11/1/2022
Zastupitelstvo městyse Březno souhlasí s uzavřením Smlouvy o zajištění služeb pro Českou poštu,
s.p. číslo 2022/08112 s Českou poštou, s.p., se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČO:
47114983 s účinností od 1.1.2023.
Zastupitelstvo odsouhlasilo všemi přítomnými hlasy.

Zastupitelstvo městyse revokuje:

usnesení č. ZM 8/10/1/2022
Zastupitelstvo městyse Březno revokuje usnesení č. ZM 6/5/1/2022 ze dne 26.10.2022.
Zastupitelstvo odsouhlasilo revokaci 10 hlasy, proti 3.

Zastupitelstvo městyse pověřuje:



17/17

usnesení č. ZM 8/10/2/2022
Zastupitelstvo městyse Březno zmocňuje Radu městyse Březno projednávat a schvalovat rozpočtová
opatření v závazných ukazatelích rozpočtu do výše 500 000 Kč bez ovlivnění celkového objemu
výdajů a provádět rozpočtová opatření v případě příjmů, dotací a sdílených daní v neomezené výši.
Platnost pro celé volební období 2022-2026 s účinností od 21.12.2022.
Zastupitelstvo odsouhlasilo 10 hlasy, proti 3.

Ověřovatelé
MUDr. Marek Příbramský
Josef Bejr

Barbora Adamcová
starostka


